
   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO
Wrocław, dnia 20 marca 2008 r. Nr 81

TREŚĆ:
Poz.:

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ

 983 – Rady Miejskiej w Pieńsku nr XIII/80/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwale-
nia budżetu Miasta i Gminy Pieńsk na rok 2008 ......................................................  5759

UCHWAŁY RAD GMIN

 984 – Rady Gminy Męcinka nr XIV/91/07 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia
budżetu Gminy Męcinka na 2008 rok .....................................................................  5789

 985 – Rady Gminy Ruja nr XI/55/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budże-
tu Gminy Ruja na rok 2008 ..................................................................................  5821

 986 – Rady Gminy Wińsko nr XXI/117/2008 z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie budżetu
Gminy Wińsko na 2008 rok ..................................................................................  5843

983

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU
NR XIII/80/07

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gwinp Pieesu na rou a008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 166, art. 184, art. 188 ust. 2
i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902
ze zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 20.446.268
zzotych, zgodnie z zazącznikiem nr 1 i 2,
z tego:

1) Dochody bieżące 18.068.268 zz
w tym:
a) dochody wzasne 5.594.713 zz
b) dotacje celowe 3.856.190 zz
c) subwencje 6.018.294 zz
d) udziazy w podatkach 2.599.071 zz

2) Dochody majątkowe w wysokości 2.378.000 zz
w tym:
a) dochody wzasne 360.000 zz.
b) środki pochodzące z funduszy

strukturalnych i Funduszy
Spójności 1.893.000 zz

c) dotacje celowe 125.000 zz
2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 21.219.168

zzotych, zgodnie z zazącznikiem nr 3 i 4, z tego:
1) Wydatki bieżące 16.746.641 zz

w tym:
a) wydatki na wynagrodzenia

i pochodne od wynagrodzeń 7.164.381 zz
b) dotacje z budżetu 875.000 zz
c) wydatki na obszugę dzugu gminy 200.000 zz
d) wydatki z tytuzu spzaty poręczeń 7.117 zz
e) pozostaze wydatki 8.500.143 zz

2) wydatki majątkowe w wysokości 4.472.527 zz



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5760  – Poz. 983

w tym:
a) na finansowanie inwestycji 4.472.527 zz

§ 2

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 772.900 zzo-
tych, zgodnie z zazącznikiem nr 5.

2. Przychody budżetu w wysokości 1.336.527 zz,
rozchody w wysokości 563.627 zz, zgodnie z za-
zącznikiem nr 6.

3. Prognozę kwoty dzugu gminy na koniec roku kalen-
darzowego określa zazącznik nr 7

§ 3

W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 100.000 zz,
2) celowe w wysokości 80.000 zz

a) na wydatki inwestycyjne – realizacja
zadań inwestycyjnych ujętych
w zazączniku nr 12 70.000 zz

b) na zarządzanie kryzysowe 10.000 zz

§ 4

Określa się dochody i wydatki budżetu związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysoko-
ści 3.228.251 zzotych oraz dochody związane z reali-
zacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu
państwa w wysokości 22.000 zz, zgodnie z zazączni-
kiem nr 8.

§ 5

1. Ustala się  przychody i wydatki zakzadów budżeto-
wych:
a) przychody w wysokości 2.330.174 zz

w tym dotacja z budżetu  w wysokości 0 zz
b) wydatki w wysokości 2.330.177 zz

w tym wpzata do budżetu
nadwyżek środków obrotowych
w wysokości 0 zz

2. Ustala się dochody wzasne jednostek budżetowych
i wydatki nimi finansowane w wysokości:

a) dochody 213.720 zz
b) wydatki 224.574 zz
zgodnie z zazącznikiem nr 9.

§ 6

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, w wysokości:
a) przychody 38.000 zz
b) wydatki 78.000 zz
określony w zazączniku nr 10.

§ 7

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysoko-
ści 550.000 zz, w tym:
a) dla samorządowych instytucji kultury w wyso-

kości:550.000 zz,
2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości

325.000 zz, w tym:
a) na cele publiczne związane z realizacją zadań

gminy, których realizacja może być zlecona
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych i niedziazającym w celu osiągnięcia
zysku w wysokości: 325.000 zz

zgodnie z zazącznikiem nr 11.

§ 8

1. Dochody z tytuzu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w wysokości 130.000 zz
i wydatki na realizacje zadań określonych:
a) w Gminnym Programie Przeciwdziazaniu Narko-

manii w wysokości 56.639 zz.
b) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w wysokości
73.361 zz.

§ 9

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją
rocznych zadań inwestycyjnych w kwocie
4.402.527 zzotych, zgodnie z  zazącznikiem nr 12.

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją
wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie
z zazącznikiem 13.

§ 10

Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane
z udziazem środków pochodzących z budżetu Unii Eu-
ropejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi
środków pomocy zagranicznej w kwocie 3.130.000
zzotych, zgodnie z zazącznikiem nr 14.

§ 11

Ustala się limity zobowiązań  z tytuzu emisji papierów
wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych
w roku budżetowym na:
a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu w wysokości 3.000.000 zzo-
tych,

b) finansowanie realizacji planowanych inwestycji w
wysokości  1.336.527 zzotych.

§ 12

1. Upoważnia się Uurmistrza do zaciągania zobowią-
zań:
a) z tytuzu kredytów i pożyczek oraz emisji papie-

rów wartościowych na pokrycie występującego
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do
wysokości ustalonego limitu,

b) z tytuzu realizacji zadań inwestycyjnych, wielo-
letnich programów inwestycyjnych oraz progra-
mów i projektów objętych dofinansowaniem ze
środków UE - do wysokości kwot ustalonych w
zazączniku nr 12, 13 i 14,

c) z tytuzu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągzo-
ści dziazania gminy i których termin zapzaty
upzywa w roku następnym  do kwoty
3.000.000 zzotych.

2. Upoważnia się Uurmistrza do:
a) dokonywania przeniesień w planie wydatków

pomiędzy  rozdziazami i paragrafami   klasyfikacji
budżetowej, z wyzączeniem przeniesień wydat-
ków między dziazami,

b) przekazania kierownikom jednostek organizacyj-
nych uprawnień do dokonywania przeniesień w
planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfi-
kacji budżetowej oraz w planie dochodów wza-
snych i wydatków nimi finansowanych,

c) przekazania kierownikom jednostek organizacyj-
nych uprawnień do zaciągania zobowiązań z ty-



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5761  – Poz. 983

tuzu umów, których realizacja w roku następnym
jest niezbędna dla zapewnienia ciągzości dziaza-
nia jednostki i termin zapzaty upzywa w roku na-
stępnym,

d) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwa-
rancji do zącznej kwoty 200.000 zzotych,

e) lokowania wolnych środków budżetowych na
rachunkach w innych bankach.

§ 13

Wykonanie uchwazy powierza się Uurmistrzowi Miasta
i Gminy Pieńsk

§ 14

Uchwaza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008
roku i podlega ogzoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

PRZEWODNINZCNĄ
RADĄ MIEJSKIEJ

STANISŁAW SŁOBODZIAN



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5762  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5763  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5764  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5765  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5766  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5767  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5768  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5769  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5770  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5771  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5772  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5773  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5774  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5775  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5776  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5777  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5778  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5779  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5780  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5781  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5782  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5783  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5784  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5785  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5786  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5787  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5788  – Poz. 983



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5789  – Poz. 984

984

UCHWAŁA RADY GMINY MĘCINKA
NR XIV/91/07

z dnia 20 grudnia 2007 r.

w sprawie przpw cia budżetu Gwinp M cinua na a008 rou

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit.”d” oraz lit. „i” ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art.
195
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. roku o finansach publicznych
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co na-
stępuje:

§ 1

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 12.382.436 zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 1.

2. Ogólna kwota dochodów obejmuje:
1) dochody bieżące w wysokości – 10.557.055 zz,
2) dochody majątkowe w wysokości – 1.825.381 zz.

§ 2

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 17.651.409 zz
zgodnie z zazącznikiem nr 2.

2. Ogólna kwota wydatków o których mowa w ust. 1
obejmuje:
1) wydatki majątkowe w wysokości – 8.624.620 zz

w tym na inwestycje – 8.624.620 zz,
2) wydatki bieżące w wysokości – 9.026.789 zz,

w tym na:
a) wynagrodzenia osobowe pracowników –

3.057.522 zz
b) wynagrodzenia bezosobowe – 199.250 zz,
c) dodatkowe wynagrodzenie roczne – 215.685 zz,
d) pochodne od wynagrodzeń – 579.740 zz,
e) obszugę dzugu – 180.000 zz,
f) dotacje – 449.848 zz.

§ 3

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 5.268.973 zz,
który zostanie pokryty z:
1) wpzywów ze sprzedaży papierów wartościo-

wych emitowanych przez gminę w wysokości –
2.800.000 zz,

2) przychodami z pożyczki w WFOŚiGW w wyso-
kości – 1.000.000 zz,

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy,
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek
z lat ubiegzych w wysokości – 1.468.973 zz.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.787.000
zz i rozchody budżetu w kwocie 518.027 zz zgodnie
z zazącznikiem nr 3.

§ 4

Ustala się dochody i wydatki budżetu w kwocie
1.810.189 zz związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie
ustawami jak zazącznik nr 4.

§ 5

Ustala się dochody budżetu z tytuzu wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie
64.000 zz i wydatki budżetu w kwocie 64.000 zz na
realizacje zadań ujętych w gminnym programie profi-
laktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
gminnym programie przeciwdziazania narkomanii zgod-
nie z zazącznikiem nr 5.

§ 6

Ustala się:
1. wydatki majątkowe budżetu w wysokości

8.624.620  zz zgodnie z zazącznikiem nr 6,
2. limity wydatków Gminy Męcinka na lata 2008–

–2010 na programy i projekty realizowane z udzia-
zem środków pochodzących z budżetu UE oraz
środków pochodzących ze  źródez zagranicznych
niepodlegających zwrotowi, zgodnie z zazącznikiem
nr 7.

§ 7

1. Ustala się wysokość udzielonych dotacji w kwocie
449.848 zz zgodnie z zazącznikiem nr 8.

§ 8

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na nieprzewi-
dziane wydatki w kwocie 102.500 zz.

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie 3.000 zz  na
realizację zadań wzasnych z zakresu zarządzania
kryzysowego.

§ 9

Ustala się plan dochodów wzasnych dla Zespozu Szkóz
w Męcince i wydatków nimi finansowanych:
1) dochody w kwocie 5.020 zz,
2) wydatki w kwocie 9.020 zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 9

§ 10

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:
1) przychody – 17.800 zz,
2) wydatki – 38.300 zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 10.

§ 11

1. Plan dochodów wg dziazów, rozdziazów i paragra-
fów klasyfikacji budżetowej przedstawia zazącznik
nr 11.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5790  – Poz. 984

2. Plan wydatków wg dziazów, rozdziazów i paragra-
fów klasyfikacji budżetowej przedstawia zazącznik
nr 12.

§ 12

Ustala się wydatki na potrzeby Rad Sozeckich w kwo-
cie 29.120 zz z podziazem na poszczególne sozectwa
zgodnie z zazącznikiem nr 13.

§ 13

Ustala się limity zobowiązań z tytuzu emisji papierów
wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych
na:
1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w

kwocie – 2.000.000 zz,
2. finansowania planowanego deficytu w kwocie –

3.800.000 zz,
3. spzatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytuzu

emisji papierów wartościowych  oraz zaciągniętych
pożyczek i kredytów w kwocie – 518.027 zz.

§ 14

Upoważnia się wójta gminy do:
1. zaciągania zobowiązań na sfinansowanie wydatków

z tytuzu limitów na wieloletnie programy inwesty-
cyjne w latach i kwotach, zgodnie z zazącznikiem
nr 7,

2. zaciągania zobowiązań z tytuzu umów, których
realizacja w roku następnym  jest niezbędna dla za-
pewnienia ciągzości dziazania Gminy i termin zapzaty
upzywa w 2009 roku na zączną kwotę 1.000 000 zz,

3. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-
pującego w trakcie roku deficytu budżetowego do
wysokości  2.000 000 zz,

4. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w
granicach dziazu klasyfikacji budżetowej,

5. przekazania kierownikom jednostek budżetowych
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie
wydatków w granicach dziazu klasyfikacji budżeto-
wej,

6. udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwaran-
cji do kwoty 100 000,

7. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo
wolnych środków budżetowych na rachunkach w
innym banku niż bank prowadzący obszugę budże-
tu.

§ 15

Prognozuje się kwoty dzugu publicznego gminy na lata
2008–2018 zgodnie z zazącznikiem nr 14.

§ 16

Wykonanie uchwazy powierza się wójtowi gminy.

§ 17

Uchwaza wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. i podlega ogzosze-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego oraz na tablicy ogzoszeń urzędu gminy.

PRZEWODNINZCNĄ RADĄ

STANISŁAW PRĘDKIEWICZ



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5791  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5792  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5793  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5794  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5795  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5796  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5797  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5798  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5799  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5800  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5801  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5802  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5803  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5804  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5805  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5806  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5807  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5808  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5809  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5810  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5811  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5812  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5813  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5814  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5815  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5816  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5817  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5818  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5819  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5820  – Poz. 984



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5821  – Poz. 985

985

UCHWAŁA RADY GMINY RUJA
NR XI/55/07

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gwinp Ruwa na rou a008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591, z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,
poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165, art. 184, art. 188
ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r., Nr
45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708, Dz. 170, poz. 1217, 1218, Dz. 186, poz.
1381 z 2007 r. Nr 82, poz. 560 i Nr 88, poz. 587) Rada Gminy uchwala, co
następuje:

§ 1

Dochody budżetu gminy ogózem w wysokości
8 744 812 zz, zgodnie z zazącznikiem nr 1, w tym:
a) dochody bieżące w kwocie 5 656 747 zz,
b) dochody majątkowe w kwocie 3 088 065 zz.

§ 2

1. Wydatki budżetu gminy ogózem w wysokości
9 296 513 zz, zgodnie z zazącznikiem nr 2, w tym:
a) wydatki bieżące w kwocie 5 315 426 zz, z tego:

– wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń 2 866 466 zz,

– dotacje 25 300 zz,
– wydatki na obszugę dzugu 25 000 zz

b) wydatki majątkowe w kwocie 3 981 087 zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 3a.

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwesty-
cyjne w latach 2008–2010 zgodnie z zazącznikiem
nr 3.

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i
Funduszu Spójności – zazącznik nr 3b.

§ 3

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 551 701 zz,
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z:
1) zaciąganych kredytów w kwocie 480 000 zz,
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie 21 701 zz,
3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pie-

niężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek
z lat ubiegzych w kwocie 50 000 zz.

2. Przychody budżetu w wysokości 728 750 zz, roz-
chody w wysokości 177 049 zz, zgodnie z zazącz-
nikiem nr 4.

§ 4

W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną w wy-
sokości 41 316 zz oraz rezerwę celową na realizację
zadań wzasnych z zakresu zarządzania kryzysowego
w wysokości 12 381 zz.

§ 5

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zle-
conych odrębnymi ustawami, zgodnie z zazączni-
kiem nr 5.

§ 6

1. Ustala się dochody w kwocie 30 000 zz z tytuzu
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych oraz wydatki w kwocie 28 000 zz na reali-
zację zadań określonych w gminnym programie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000 zz na realizację
zadań określonych w gminnym programie przeciw-
dziazania narkomanii.

§ 7

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokości:
1) przychody 3 500 zz,
2) wydatki 500 zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 6.

§ 8

Limity zobowiązań z tytuzu kredytów i pożyczek zacią-
ganych na:
1) sfinansowanie przejściowego

deficytu budżetu w kwocie 200 000 zz
2) sfinansowanie planowanego

deficytu budżetu w kwocie 501 701 zz
3) spzatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytuzu pożyczek
i kredytów w kwocie 177 049 zz.

§ 9

Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości 200 000 zz,



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5822  – Poz. 985

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków
na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy
i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej
lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na
zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do
wysokości określonej w zazączniku nr 3.

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżeto-
wych w odniesieniu do wydatków bieżących i ma-
jątkowych oraz między nimi z wyzączeniem przenie-
sień wydatków między dziazami,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na ra-
chunkach bankowych w innych bankach niż bank
prowadzący obszugę budżetu gminy.

§ 10

Zazącza się prognozę zącznej kwoty dzugu i spzat gminy
na koniec 2008 roku i lata następne, zgodnie z zazącz-
nikiem nr 7.

§ 11

Wykonanie uchwazy powierza się Wójtowi.

§ 12

Uchwaza wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008
roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogzoszeń
Urzędu Gminy.

PRZEWODNINZCNA
RADĄ GMINĄ

ALICJA JAŚKIEWICZ



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5823  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5824  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5825  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5826  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5827  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5828  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5829  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5830  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5831  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5832  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5833  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5834  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5835  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5836  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5837  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5838  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5839  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5840  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5841  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5842  – Poz. 985



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5843  – Poz. 986

986

UCHWAŁA RADY GMINY WIŃSKO
NR XXI/117/a008

z dnia 15 stycznia 2008 r.

w sprawie budżetu Gwinp Wiesuo na a008 rou

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 165, art. 173, art. 184, art. 188
ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Wińsko uchwala,
co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Wińsko ogózem
w wysokości 17 413 1a8,- zł
w tym:
1) dochodp bieżące w wpsouości 16 7a9 546,- zł

z tego:
– Razem dochody wzasne

w wysokości: 5 640 091,- zł
– Razem subwencja ogólna

w wysokości 7 777 607,- zł
• część wyrównawcza          3 215 505,- zz
• część równoważąca               92 083,- zz
• część oświatowa              4 470 019,- zz

– Razem dotacje celowe
z budżetu państwa 3 311 848,- zł
• dotacje celowe otrzymane

z budżetu państwa na
realizację zadań z zakresu
administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych
gminie ustawami              2 829 433,- zz

• dotacje celowe otrzymane
z budżetu państwa na realizację
wzasnych zadań gmin            482 415,- zz

a) dochodp wawątuowe w wpsouości 683 58a,- zł
z tego:
– dochody ze sprzedaży majątku   187 700,- zz
– dotacje celowe na inwestycje 495 882,- zz

2. Szczegózowy podziaz dochodów wedzug źródez za-
zącznik nr 1  oraz w ukzadzie dziazów rozdziazów
i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera za-
zączniki nr 1a.

§ 2

1. Ustala si  wpdatui budżetu gwinp
w wpsouości a4 338 950,- zł
z tego:
1) wpdatui wawątuowe 7 386 300,- zł

w tym:
– wydatki na finansowanie

inwestycji 7 366 300,- zz
w tym:
– dotacje celowe na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych 140 000,- zz

– wpzaty na fundusz celowy na dofinanso-
wanie zadań inwestycyjnych 5 000,- zz

a) wpdatui bieżące 16 95a 650,- zł
w tym:
– wynagrodzenia i pochodne

wynagrodzeń 7 162 093,- zz
– dotacje celowe z budżetu

na finansowanie bądź dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
przez podmioty niezaliczone
do sektora finansów publicznych 64 200,- zz

– dotacja podmiotowa 510 000,- zz
– dotacja przedmiotowa 376 212,- zz
– wydatki na obszugę dzugu 180 000,- zz
– wydatki na realizację zadań

określonych w programie
profilaktyki i rozwiązywania
problemów uzależnień 104 275,- zz

2. Podziaz wydatków w ukzadzie dziazów i rozdziazów
zawiera zazącznik nr 2 i nr 2a.

§ 3

1. Ustala się deficyt w wysokości 6 925 822,- zz.
2. Ustala się przychody budżetu na kwotę

7 118 378,-zz i rozchody budżetu na kwotę
192.556, zz, zgodnie z zazącznikiem nr 3.

3. Źródzo pokrycia deficytu budżetu stanowić będą
przychody pochodzące z:
– zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości

7 118 378,- zz.
4. Przypadające do spzaty w roku budżetowym zobo-

wiązania finansowe z tytuzu zaciągniętych kredy-
tów i pożyczek na kwotę 192 556,- zz finansowane
będą:
– ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na

spzatę zobowiązań w wysokości 192.556,- zz.
5. Prognozuje się zączną kwotę dzugu na koniec roku

budżetowego w kwocie 7 396 432,- zz oraz możli-
wość jego spzaty zgodnie z zazącznikiem nr 4.

§ 4

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysoko-
ści  30 000,- zz.

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości
100 000,- zz z przeznaczeniem na finansowanie
wydatków bieżących na wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń w jednostkach oświatowych.

3. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań
wzasnych z zakresu zarządzania kryzysowego w
wysokości 3 000,- zz.



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5844  – Poz. 986

§ 5

1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej i innych za-
dań zleconych ustawami w kwocie 2.829.433,- zz,
zgodnie z zazącznikiem nr 5.

2. Określa się dochody związane z realizacją zadań,
podlegające przekazaniu do budżetu państwa w
wysokości 19 000,-zz zgodnie z zazącznikiem nr 5a.

§ 6

1. Ustala się przychody i wydatki zakzadu budżetowe-
go  w następujących kwotach:

– przychody 1 303 091,- zz
– wydatki 1 404 599,- zz
zgodnie z zazącznikiem nr 6.

2. Ustala się dotację przedmiotową dla zakzadu budże-
towego w wysokości 376.212,- zz zgodnie z za-
zącznikiem nr 7.

§ 7

Ustala się dochody wzasne jednostek budżetowych i
wydatki nimi finansowane w  następujących kwotach:

– przychody 206  301,- zz
– wydatki 210 850,- zz
zgodnie z zazącznikiem nr 8.

§ 8

Przychody i wydatki funduszy celowych – Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ustala się w następujących kwotach:
– przychody 15 000,- zz
– wydatki 36 500,- zz
Plan finansowy funduszu przedstawia zazącznik nr 9.

§ 9

Uchwala się dotacje podmiotowe dla podmiotów zali-
czanych do sektora finansów publicznych w kwocie
510 000,- zz z tego:
dla  Samorządowej Instytucji Kultury 510 000,- zz
Zgodnie z zazącznikiem nr 10.

§ 10

Wydziela się dotacje celowe w kwocie 64 200,-zz na
finansowanie lub dofinansowanie zadań wzasnych
gminy realizowane przez podmioty niezaliczone do
sektora finansów publicznych w zakresie:
– kultury fizycznej i sportu 63 000,- zz,
– ochrony środowiska 1 200,- zz

§ 11

Dochody z tytuzu wydania zezwoleń na sprzedaż na-
pojów alkoholowych w wysokości 97.275,- zz i wy-
datki w wysokości 104 275,- zz  na realizację zadań
określonych w Gminnym programie profilaktyki i roz-
wiązywania problemów uzależnień z tego:
• rozwiązywania problemów alkoholowych w wyso-

kości 84 820,- zz
• przeciwdziazania narkomanii w wysokości

19 455,- zz
§ 12

1. Ustala się wydatki w kwocie 7 221 300,- zz na
zadania inwestycyjne planowane do realizacji w
2008 roku zgodnie z zazącznikiem nr 11.

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją
wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie
z zazącznikiem nr 12.

§ 13

1. Ustala się limity zobowiązań z tytuzu kredytów
i pożyczek zaciąganych na:
1) sfinansowanie przejściowego

deficytu budżetu w kwocie 800 000,- zz
2) sfinansowanie planowanego

deficytu budżetu w kwocie 6 925 822,- zz
3) spzatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytuzu pożyczek
i kredytów w kwocie 192.556,- zz

§ 14

Upoważnia się Wójta Gminy do:
1) zaciągania pożyczek i kredytów na pokrycie wystę-

pującego w trakcie roku przejściowego deficytu
budżetu w maksymalnej wysokości 800 000,-zz ze
spzatą do 31 grudnia 2008 r.

2) zaciągania:
a) zobowiązań na finansowanie wydatków na wie-

loletnie programy inwestycyjne oraz na programy
i projekty realizowane ze środków Unii Europej-
skiej do wysokości określonej w zazączniku nr 12,

b) zobowiązań z tytuzu umów, których realizacja w
roku następnym (2009) jest niezbędna dla za-
pewnienia ciągzości dziazania jednostki i termin
zapzaty upzywa w roku następnym na zączną
kwotę 700 000,- zz,

3) dokonywania  przeniesień w planie wydatków po-
między  paragrafami w ramach tego samego roz-
dziazu klasyfikacji budżetowej,

4) lokowania wolnych środków budżetowych w banku
na lokatach terminowych,

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organiza-
cyjnym jednostki samorządu terytorialnego do za-
ciągania zobowiązań z tytuzu umów, których reali-
zacja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-
nienia ciągzości dziazania jednostki i termin zapzaty
upzywa w roku następnym,

6) udzielania zaliczek pracownikom jednostki budże-
towej Urzędu Gminy na wydatki bieżące do wyso-
kości 3.000,- zz,

7) przekazania uprawnień kierownikom innych jedno-
stek organizacyjnych jednostki samorządu teryto-
rialnego do udzielania zaliczek pracownikom na
wydatki bieżące do wysokości 2.000,- zz.

§ 15

Upoważnia się kierownika zakzadu budżetowego do
dokonywania w planie finansowym zakzadu zmian
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej pod
warunkiem, że nie spowoduje to zwiększenia dotacji z
budżetu w ciągu roku. Upoważnienie nie dotyczy
zmian w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od wy-
nagrodzeń.

§ 16

Wykonanie uchwazy powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.
§ 17

Uchwaza wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą
obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku i podlega ogzo-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego, Uiuletynie Informacji Publicznej oraz na ta-
blicy ogzoszeń Urzędu Gminy Wińsko.

PRZEWODNINZCNA
RADĄ GMINĄ

ZOFIA BARANOWSKA



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5845  – Poz. 986



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5846  – Poz. 986



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5847  – Poz. 986



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5848  – Poz. 986



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5849  – Poz. 986



Dziennik Urzędowy
Województwa Dolnośląskiego Nr 81 –  5850  – Poz. 986


